
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

DELIBERAZIONE N. 645 DEL 01/06/2023 

OGGETTO:

: AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO TEMPORANEO DI 
SOSTITUZIONE DI DIRETTORE DELLA UOC SERD DI TORRE DEL GRECO, AI SENSI 
DELL.ART.22 COMMA 4 CCNL AREA SANITÀ TRIENNIO 2016/2018, PER LA DURATA DI 
MESI NOVE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORE MESI NOVE. 
APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE ESAMINATRICE E CONFERIMENTO INCARICO 
DOTT. DELL'AQUILA RAFFAELE.

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

PROVVEDIMENTO: 
Immediatamente Esecutivo 

 

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Giuseppe Russo, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 
del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. n. 111 del 4 Agosto 2022, con l’assistenza del 
Segretario verbalizzante, previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo 
Aziendale, ha adottato la deliberazione in oggetto di cui al testo che segue:

copia informatica per consultazione



Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO: : AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO TEMPORANEO DI SOSTITUZIONE DI DI-
RETTORE DELLA UOC SERD DI TORRE DEL GRECO, AI SENSI DELL.ART.22 COMMA 4 CCNL AREA SANITÀ 
TRIENNIO 2016/2018, PER LA DURATA DI MESI NOVE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORE 
MESI  NOVE.  APPROVAZIONE  ATTI  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DOTT. 
DELL'AQUILA RAFFAELE.

IL DIRETTORE DEL U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE delle risultanze degli 
atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono, costituenti  istruttoria a tutti  gli  effetti  di  legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

Premesso che:

 che con deliberazione n. 130 del 10 febbraio 2023 rettificata con delibera n.179 del 21/02/2023, entram-
be esecutive nei modi di legge, è stato indetto l’avviso interno per il conferimento di incarico tempora-
neo di sostituzione di Direttore della UOC SERD di Torre del Greco, ai sensi dell.art.22 comma 4 CCNL 
Area Sanità Triennio 2016/2018, per la durata di mesi nove, eventualmente rinnovabile per ulteriore 
mesi nove;

 che il relativo bando è stato pubblicato, per intero, all’Albo Pretorio Informatico dell’Asl Napoli 3 Sud - 
link concorsi in data 22 febbraio 2023;

 che nel termine utile previsto dal bando, e cioè il 4 marzo 2023, sono pervenute le istanze da parte di n.2  
concorrenti ;

 che  con  delibera  n.263  del  13/03/2023  del  Direttore  Generale  ASL Napoli  3  Sud  si  è  provveduto 
all’ammissione dei n.2 partecipanti in possesso dei prescritti requisiti previsti dal bando;

 che con deliberazione n.322 del 27 marzo 2023, esecutiva nei modi di legge, è stata costituita la Com-

missione di esperti come prevista dalla normativa vigente;

 VISTO che :

pag. 1 

copia informatica per consultazione



- la predetta Commissione al termine dei lavori, con nota n. 104315 del 25/05/2023  (Allegata agli atti 
della procedura), ha trasmesso al Direttore Servizio GRU il verbale n.1 del 24 maggio 2023 e tutta la  
documentazione con le schede di valutazione dei candidati redatte dalla commissione valutatrice;

- il Servizio GRU con nota n.106332 del 29 maggio 2023(Allegata agli atti della procedura), ha tra-
smesso al Direttore Generale  il verbale n.1 del 24 maggio 2023 e tutta la documentazione con le  
schede di valutazione dei candidati redatte dalla commissione valutatrice, per le determinazioni in 
merito;

RILEVATO che il Direttore Generale con glossa apposta in calce alla predetta nota n. 106332 del 29 maggio 
2023  (allegata  agli  atti  della  procedura)  ha  disposto  di  predisporre  proposta  di  atto  deliberativo  per  il  
conferimento di incarico temporaneo di sostituzione di Direttore UOC SERD di Torre del Greco per la 
durata  di  mesi  nove  eventualmente  rinnovabile  per  ulteriore  mesi  nove  al  primo  classificato  Dott. 
DELL’AQUILA Raffaele;

CONSIDERATO che l’approvazione degli atti di una procedura concorsuale ha la natura giuridica di atto 
complesso, nell’ambito del quale il ruolo preponderante assumono le determinazioni della Commissione 
Esaminatrice, mentre la UOC GRU è tenuta-laddove necessario- a formulare delle osservazioni e a prendere 
atto delle conseguenti controdeduzioni della Commissione stessa;

RITENUTO che occorre prendere atto di quanto sopra;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

             Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti:

 di approvare il Verbale n.1 del 24 maggio 2023  della Commissione esaminatrice, nominata con delibera del 

Direttore Generale n.322 del 27 marzo 2023, per il conferimento di un incarico temporaneo di sostituzione 
di Direttore UOC SERD di Torre del Greco; 

 di  conferire al  Dott.  DELL’AQUILA  Raffaele  l’incarico  per  la  durata  di  mesi  nove  eventualmente 

rinnovabile per ulteriore mesi nove; 

 di prendere atto che il  contratto dell’incarico per la durata di mesi nove eventualmente rinnovabile per 

ulteriore mesi nove di sostituzione Direttore UOC SERD di Torre del Greco verrà sottoscritto tra il Legale 
Rappresentante  della  ASL  Napoli  3  Sud  e  il  Dott.  DELL’AQUILA  Raffaele  successivamente 
all’approvazione del presente provvedimento.

Coll. Amm. Prof.
    Ciro BALIA

     

Il Direttore

dell’UOC Gestione Risorse Umane

Dott. Giuseppe Esposito

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

                                                                            – Sostituisce la firma autografa

pag. 2 

copia informatica per consultazione



Il Direttore 

Generale

 In forza della D.G.R.C. n. 321 del 21 Giugno 2022 e D.P.G.R.C. n. 111 del 04 agosto 2022  

 

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica ed amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso atto alle disposizioni 
vigenti in materia di tutela della privacy; 

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo aziendale

         Il Direttore Amministrativo aziendale
             dr. Michelangelo Chiacchio

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA

APPROVARE il Verbale  n.1 del 24 maggio 2023 della Commissione esaminatrice,  nominata con delibera 
del  Direttore  Generale  n.322  del  27  marzo  2023,  per  il  conferimento  di  un  incarico  temporaneo  di 
sostituzione di Direttore UOC SERD di Torre del Greco;

CONFERIRE al  Dott  DELL’AQUILA Raffaele  l’incarico  per  la  durata  di  mesi  nove  eventualmente 
rinnovabile per ulteriore mesi nove; 

 PRENDERE ATTO CHE il contratto dell’incarico per la durata di mesi nove eventualmente rinnovabile 
per ulteriore mesi nove di sostituzione Direttore UOC SERD di Torre del Greco verrà sottoscritto tra il 
Legale  Rappresentante  della  ASL Napoli  3  Sud  e  il  Dott.  DELL’AQUILA Raffaele  successivamente 
all’approvazione del presente provvedimento.

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva dell’esecuzione della presente deliberazione, che 
viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.

   Il Direttore Generale

Dott. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

– Sostituisce la firma autografa)

pag. 3 

copia informatica per consultazione


